
 

 

 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ НИЖНЕГОРСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «РУЧЕЁК» 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБДОУ Нижнегорский детский сад «Ручеёк») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

25.08.2025г.                                                                                                                             №   115-о 

 

О внесении изменений в состав  комиссии 

по родительскому контролю за организацией  

питания воспитанников МБДОУ  

Нижнегорский детский сад «Ручеёк» 

 

          В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012г. № 273-ФЗ, Федеральным законом от 01.03.2020 г. № 47-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов», Методических 

рекомендаций № 565/64 от 07.04.2021 г.  Межрегионального управления Роспотребнадзора по 

Республике Крым «Методические рекомендации по организации питания в дошкольных и 

общеобразовательных организациях Республики Крым» п.10.1, в целях повышения контроля 

качества питания и качества работы пищеблока МБДОУ Нижнегорский детский сад «Ручеёк», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Внести изменения в состав комиссии родительского контроля для осуществления 

действительного контроля за организацией и качеством питания детей и утвердить ее в 

следующем составе:   

Председатель комиссии: 

Уманская Ольга Витальевна - заведующий МБДОУ Нижнегорский детский сад «Ручеёк»; 

Члены комиссии: 

Чанталова Эльвира Зениевна - медицинская сестра 

Минакова Елена Сергеевна – член родительского комитета;  

Драганова Марина Владимировна – член родительского комитета; 

Маркевич Яна Александровна – член родительского комитета. 

2. Утвердить График посещения совета родительского контроля на 2025/2026 учебный год.  

 2.Воспитателям организовать разъяснительную работу с родителями о правах на участие в 

проведении проверок качества питания в ДОУ. 

 3.Разместить данный приказ на официальном сайте ДОУ. 

 4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий                                          _________________                           О.В. Уманская 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: rucheek.obrnizhn.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НИЖНЕГОРСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 

"РУЧЕЁК" НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 25.08.2025, 11:06
Действителен до: до 18.11.2026, 11:06

Ключ подписи: 00A35BCE3ECD7405DBBF9DA083FC1A4681


